1

2022 年 2 月 4 日
各 位

会 社 名   株 式 会 社 ク レ ハ
       代 表 者 名  代表取締役社長 小林 豊

コード番号    ４０２３（東証第一部）
                                         問 合 せ 先     広報・ＩＲ部長 鶴谷 一成

  （TEL 03-3249-4651）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2021 年 11 月 9 日に公表しました業績予想を下記の通り修

正いたしましたのでお知らせいたします。

1．業績予想の修正
（1）2022 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）

売上収益 営業利益 税引前利益
親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的 1株当た

り当期利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (A)  160,000 19,500 19,500 14,000 717 30

今回修正予想 (B)  166,000 23,000 23,000 16,500 845 40

増  減  額  (B-A)  6,000 3,500 3,500 2,500

増 減  率  (%)  3.8 17.9 17.9 17.9

(ご参考)前期実績

(2021年 3月期)
144,575 17,263 17,748 13,493 691 33

（2）修正の理由

売上収益は、引き続き、機能製品事業のリチウムイオン電池バインダー向けフッ化ビニリデン

樹脂、及び樹脂製品事業の「NEW クレラップ」等の販売が好調に推移すると見込まれることか

ら、前回予想を上回る見込みです。また、各利益も、これらの高付加価値製品の売上収益増加に

伴う増益に加え、販売費及び一般管理費の減少もあり、営業利益、税引前利益及び親会社の所有

者に帰属する当期利益は前回予想を上回る見込みです。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は今後の様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

2

2．配当予想の修正
（1）2022 年 3 月期 配当予想の修正

 年間配当金
第 2 四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭
前回発表予想 － 100.00 185.00
今回修正予想 － 125.00 210.00
当期実績 85.00
（ご参考）
前期実績（2021 年 3 月期） 85.00 85.00 170.00

（2）配当予想修正の理由

当社は、剰余金の配当等の決定に関して、中長期的な成長の実現に向け企業体質の強化を図る

とともに将来の事業展開に備えること、および、安定的、継続的な配当を実施することを基本方

針としており、一時的な業績の振れに左右されない配当政策を講じてまいりました。
しかしながら、「1．業績予想の修正」に記載のとおり、2022 年 3 月期通期の連結業績予想は、

2021 年 11 月 9 日に公表しました業績予想を、更に上回る増収・増益となる見込みであること

から、株主の皆様のご支援にお応えし、株主還元の充実を図るため、2022 年 3 月期の期末配当

金を、直近の配当予想の 1株当たり 100円から 125円に増配させていただくことといたします。
なお、期末配当については、2022 年 4 月開催予定の定時取締役会の決議をもって決定、実施

することになります。

以 上